Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim

Rua Itália, 919 – 99700-048 – Erechim – RS
www.fhste.com.br

Fone: (54) 3520-2100 – Fax: (54) 3520-2168

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

ELABORAÇÃO DE PROJETO DE CLIMATIZAÇÃO PARA OBRA DA COZINHA DA

FHSTE - A Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim, em conformidade com o

art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que a Administração pretende

realizar a contratação de empresa para elaboração de projeto de climatização para obra

da cozinha da FHSTE, conforme descrição a seguir.  Maiores esclarecimentos:

contratos2@fhste.com.br ou telefone: 54 3520-2160. As propostas deverão ser

apresentadas até as 10h do dia 07 de junho de 2024, de forma presencial ou através do

e-mail contratos2@fhste.com.br. Neste mesmo dia e horário, a Administração escolherá

proposta mais vantajosa. Rafael Martins Ayub - Diretor Executivo

http://www.fhste.com.br/
mailto:contratos2@fhste.com.br
mailto:contratos2@fhste.com.br

Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim

Rua Itália, 919 – 99700-048 – Erechim – RS
www.fhste.com.br

Fone: (54) 3520-2100 – Fax: (54) 3520-2168

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO:

Dados:
Área estimada em: 250m²
O orçamento deverá contemplar:

• Projeto executivo completo (de acordo com as Normas vigentes e resoluções
ANVISA), composto pelo dimensionamento, determinação de modelos específicos
conforme necessidade de cada ambiente, detalhamento técnico e descrição do
sistema.

• Planta baixa
• Cronograma
• Memorial descritivo, contendo recomendações quanto ao método e técnicas a

serem utilizadas, descrevendo detalhadamente o tipo de material e o planejamento
para a execução dos serviços

• Planilha detalhada por itens: deverá conter a relação quantitativa e qualitativa de
todos os materiais empregados, características de identificação, unidade de
comercialização e quantidade.

• Orçamento dos itens: (SINAPI ou três orçamentos)
• Os projetos deverão ser fornecidos impressos, devidamente assinados,

acompanhados de ART e entrega por meio digital (formato DWG e PDF em prancha)
• Caso o projeto seja feito em algum software, o arquivo do software, deve ser

anexado
• O projeto deve suprir em totalidade a necessidade do projeto e deve passar pela

conferência do setor de engenharia da FHSTE para liberação ou alteração. É
importante salientar que a FHSTE tem total liberdade para solicitar alteração no
projeto, sempre seguindo as Normativas Vigentes.

Deverá ser realizada reunião inicial com a equipe técnica responsável da FHSTE, onde se
determinara as necessidades específicas e para compatibilização com os demais projetos.

Solicitamos retorno com orçamento até as 10 horas de 07/06/2024.

Qualquer dúvida, contatar setor de engenharia através do telefone: 54 3520 2154

DEVIDO AO TAMANHO DOS ARQUIVOS, AS PLANTAS DEVERÃO SER SOLICITADAS
ATRAVÉS DO E-MAIL: contratos2@fhste.com.br

http://www.fhste.com.br/
mailto:contratos2@fhste.com.br